
Přílohy 

Příloha č. 1 – skórovací arch – A 

Prvek příběhu Skór (0 nebo 1) Skórovací kritéria 

Včera v noci  vyjádření, že ke zvláštní události došlo 

v noci předchozího dne 

se mi stala velmi zvláštní věc.  vyjádření, že šlo o podivnou událost 

Zdál se mi sen,  vyjádření, že šlo o sen 

který mi nedává žádný smysl.  vyjádření, že snu není rozumět; není 

srozumitelný 

Pozdě v noci  vyjádření, že k oznámení nehody došlo 

v noci 

volali z nemocnice,  vyjádření, že šlo o oznámení nehody 

že má matka měla nehodu.  vyjádření, že došlo k matčině nehodě 

Tato zpráva mě velice rozrušila  vyjádření, že toto oznámení mě 

zneklidnilo 

a měl jsem problémy usnout.  vyjádření, že toto oznámení vedlo 

k narušení spánku 

Zdálo se mi,  vyjádření, že šlo o sen 

že jsem znovu malý kluk  chlapec, dítě nebo synonymum těchto 

slov je vyžadováno 

v našem rodinném domě.  vyjádření, že jde o místo, kde jsem žil 

s rodinou jako chlapec 

Procházím z jedné místnosti do druhé.  vyjádření, že se na tomto místě pohybuji 

Když otevřu další dveře,  vyjádření, že vstupuji do místnosti 

ocitnu se náhle v matčině pokoji.  vyjádření, že jsem u matky 

Je mi chladno.  chladno nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

Vlezu za ní  vyjádření aktivního pohybu za matkou 

do její krásně vyhřáté postele.  postel nebo synonymum tohoto slova 

vyžadováno 

Usmívá se na mne,   usmívá nebo synonymum tohoto slova je 

vyžadováno 

objímá mě  objímá nebo synonymum tohoto slova je 

vyžadováno 

a přitahuje blíž k jejímu horkému tělu.  vyjádření, že mě matka přitahuje k sobě  

Dotyk její hebké kůže  vyjádření, že došlo k tělesnému dotyku 

s matkou 

mi dělá velmi dobře.  vyjádření, že mě matčin dotyk těší. 

Vše se náhle mění.  vyjádření změny dění 

Už si nemůžu vzpomenout, jak k tomu 

došlo. 

 vyjádření, že neznám příčiny této změny 

Vybavuji si,  vyjádření reminiscence, rozpomínání 

že najednou šplhám  šplhám nebo synonym tohoto slova je 

vyžadováno 

po dlouhém schodišti  schodišti nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

úplně na vrchol  vrchol nebo synonymum tohoto slova je 

vyžadováno 

do krásného chrámu.  chrámu nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno  

Schodiště končí  schodiště nebo synonymum tohoto slova 



je vyžadováno 

před kostelními dveřmi.  vyjádření, že schodiště končí přede 

dveřmi nebo směřuje ke dveřím. 

Všude okolo chrámu  vyjádření, že místo nálezu je u chrámu 

jsou keře a mohutné stromy.  stromy nebo keře je vyžadováno (stačí 

jeden z dvojice) 

Vylezu po schodech ke dveřím  vyjádření, že jsem absolvoval cestu ke 

dveřím, nebo chrámu 

a otevřu je.  otevřu nebo synonymum je vyžadováno 

Náhle se úplně zpocený probudím  budím se nebo synonymum je 

vyžadováno 

a celý se chvěji z velkého vzrušení.  vyjádření, že jsem vzrušený, rozrušený 

Bylo to zvonění telefonu, které mě 

probudilo. 

 vyjádření, že zazvonil telefon 

Vyskočil jsem z postele  vyskočil nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

a z druhé strany slyším matčin hlas,  vyjádření, že jde o matku, která mi 

telefonuje 

který mi oznamuje,  vyjádření, že jde o sdělení 

že byla převezena z nemocnice domů  vyjádření, že je již doma 

a je v pořádku.  vyjádření, že nemá žádné následky. 

 

HS  
Míra 

zkreslení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 – Skórovací arch – B 

Prvek příběhu Skór (0 nebo 1) Skórovací kritéria 

Včera v noci  vyjádření, že ke zvláštní události došlo 

v noci předchozího dne 

se mi stala zvláštní věc.  vyjádření, že šlo o podivnou událost 

Zdál se mi sen,  vyjádření, že šlo o sen 

který mi nedává žádný smysl.  vyjádření, že snu není rozumět; není 

srozumitelný 

Pozdě v noci  vyjádření, že k oznámení nehody došlo 

v noci 

volali z nemocnice,   vyjádření, že šlo o oznámení nehody 

že můj bratr měl nehodu.  vyjádření, že došlo k bratrově nehodě 

Tato zpráva mě velice rozrušila  vyjádření, že toto oznámení mě 

zneklidnilo 

a měl jsem problémy usnout.  vyjádření, že toto oznámení vedlo 

k narušení spánku 

Zdálo se mi,   vyjádření, že šlo o sen 

že jsem znovu malý kluk  chlapec, dítě nebo synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

v našem rodinném domě.  vyjádření, že jde o místo, kde jsem žil 

s rodinou jako chlapec 

Procházím z jedné místnosti do druhé.  vyjádření, že se na tomto místě 

pohybuji 

Když otevřu další dveře,  vyjádření, že vstoupím (vstupuji) do 

místnosti 

ocitnu se náhle v bratrově pokoji.  vyjádření, že jsem u bratra 

Je mi chladno.  chladno nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

Vlezu za ním   vyjádření aktivního pohybu za bratrem 

do jeho krásně vyhřáté postele.  postel nebo synonymum tohoto slova 

vyžadováno 

Zamručí,   zamručí nebo synonymum tohoto slova 

vyžadováno 

pak se ke mně otočí zády  otočí nebo synonymum tohoto slova je 

vyžadováno  

a málem mě tak vytlačí z postele.  vyjádření, že mě bratr vypuzuje z 

postele 

Jeho nohy jsou při dotyku  vyjádření, že došlo k tělesnému dotyku 

s bratrem 

velmi ledové.  vyjádření, že mě bratrův dotyk studí 

Vše se náhle mění.  vyjádření změny dění 

Už si nemůžu vzpomenout, jak k tomu 

došlo. 

 vyjádření, že neznám příčiny této 

změny 

Vybavuji si,  vyjádření reminiscence, rozpomínání 

že najednou spěchám  spěchám nebo synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

po nedozírné poušti  poušti nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

směrem ke krásnému jezeru,  jezeru nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

které je velmi daleko.  daleko nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

Cesta vede  cesta nebo synonymum tohoto slova je 



vyžadováno 

přímo k jezeru.  vyjádření, že cesta končí u jezera nebo 

směřuje k jezeru 

Všude kolem jezera  vyjádření, že místo nálezu je u jezera 

jsou oblázky a bílý písek.  vyjádření, že u jezera je písek nebo 

oblázky (stačí jedna z dvojice) 

Dojdu na břeh jezera  vyjádření, že jsem absolvoval cestu 

k jezeru 

a sednu si.  sednu si nebo synonymum je 

vyžadováno 

Náhle se úplně zpocený probudím  budím se nebo synonymum je 

vyžadováno 

a celý se chvěji z velkého vzrušení.  vyjádření, že jsem vzrušený, rozrušený 

Bylo to zvonění telefonu, které mě 

probudilo. 

 vyjádření, že zazvonil telefon 

Vyskočil jsem z postele  vyskočil nebo synonymum je 

vyžadováno 

a z druhé strany slyším bratrův hlas,   vyjádření, že jde o bratra, který mi 

telefonuje 

který mi oznamuje,  vyjádření, že jde o sdělení 

že byl převezen z nemocnice domů  vyjádření, že je již doma 

 

HS  
Míra 

zkreslení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 – Podrobná skórovací kritéria - A 

Prvek příběhu Skórovací kritérium 
Příklady odpovědí za 1 

bod 

Příklady odpovědí za 0 

bodů 

Včera v noci vyjádření, že ke 

zvláštní události došlo 

v noci předchozího dne 

včera večer; včerejší 

noci; předešlého večera 

Včera; včera ve dne; 

v noci; předešlého dne 

se mi stala zvláštní věc. vyjádření, že šlo o 

podivnou událost 

něco zvláštního; 

divného; mimořádného 

něco známého; 

obvyklého; normálního 

Zdál se mi sen, vyjádření, že šlo o sen zdálo se mi; snil jsem; 

ve snu 

není zmíněno, že jde o 

sen 

který mi nedává žádný 

smysl. 

vyjádření, že snu není 

rozumět; není 

srozumitelný 

zvláštní; 

nesrozumitelný; 

nepochopitelný; divný 

bláznivý; normální; 

obvyklý; hrozný 

Pozdě v noci vyjádření, že 

k oznámení nehody 

došlo v noci 

večer; v noci, za 

hluboké noci; před tím, 

než jsem šel spát 

přes den; odpoledne; 

ve dne 

volali z nemocnice, vyjádření, že šlo o 

oznámení nehody 

volali; informovali; byl 

jsem informován 

vyprávěli; pověděli 

že moje matka měla 

nehodu. 

vyjádření, že došlo 

k matčině nehodě 

matka byla zraněna;  

matce se něco zlého 

stalo, úraz 

leží v nemocnici; 

matka zemřela; měla 

autonehodu 

Tato zpráva mě velice 

rozrušila 

vyjádření, že toto 

oznámení mě 

zneklidnilo 

zasáhla mě; třásl jsem 

se; zneklidnil jsem 

není zmíněno žádné 

zneklidnění 

a měl jsem problémy 

usnout. 

vyjádření, že toto 

oznámení vedlo 

k narušení spánku 

nemohl jsem usnout; 

budil jsem se 

nespal jsem; dřímal 

jsem 

Zdálo se mi, vyjádření, že šlo o sen zdálo se mi; snil jsem; 

ve snu 

není zmíněno, že jde o 

sen 

že jsem znovu malý 

kluk 

chlapec nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

hoch; chlapec; dítě; 

synek 

holčička; miminko; 

jsem stejně starý 

v našem rodinném 

domě. 

vyjádření, že jde o 

místo, kde jsem žil 

s rodinou jako chlapec 

rodinné sídlo; tam, kde 

jsem vyrůstal;tam, kde 

jsem se narodil 

v mém bytě; v domě, 

kde žiji; ve svém 

pokoji 

Procházím z jedné 

místnosti do druhé. 

vyjádření, že se na 

tomto místě pohybuji 

přecházím; procházím; 

postupuji 

není zmíněn pohyb 

v domě 

Když otevřu další 

dveře, 

vyjádření, že vstoupím 

(vstupuji) do místnosti 

vstoupit; vejít; vkročit objevím se; narazím; 

ocitnu se 

ocitnu se náhle 

v matčině pokoji. 

vyjádření, že jsem u 

matky 

jsem u bratra; 

v bratrově pokoji 

ve svém pokoji 

s bratrem; u matky; 

v obýváku 

Je mi chladno. chladno nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

zima; mráz; třesu se 

chladem 

je mi úzko; smutno; 

špatně 

Vlezu za ní vyjádření aktivního 

pohybu za matkou 

lehnu si k ní; zalezu za 

ní 

ocitnu se; matka mě 

zatáhne 

do její krásně vyhřáté 

postele. 

postel nebo 

synonymum tohoto 

slova vyžadováno 

lůžko; válenda gauč; křeslo; koberec 

Usmívá se na mne usmívá nebo 

synonymum tohoto 

slova vyžadováno 

směje se; culí se; 

usměje se 

hihňá se; chichotá; 

řehtá 

objímá mě objímá nebo přivinula; obejmula; líbá; laská; ochraňuje 



synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

tiskne 

a přitahuje blíž 

k jejímu horkému tělu. 

vyjádření, že mě matka 

přitahuje k sobě 

přitlačuje; poutá; táhne strká; hladí; miluje 

Dotyk její hebké kůže vyjádření, že došlo 

k tělesnému dotyku s 

matkou 

je příjemný; při 

dotyku; dotkne se mne 

není (ani implicitně) 

zmíněn žádný dotyk 

mi dělá velmi dobře vyjádření, že mě 

matčin dotyk těší 

hřeje; lahodí; je libý neutrální; nic se mnou 

nedělá; studí 

Vše se náhle mění. vyjádření změny dění situace se změnila; 

došlo ke změně 

není zmíněna žádná 

změna situace 

Už si nemůžu 

vzpomenout, jak 

k tomu došlo. 

vyjádření, že neznám 

příčiny této změny 

nevím, proč se to stalo; 

nechápu; neznám 

příčinu 

není zmíněno, že 

neznám příčiny změny 

situace 

Vybavuji si, vyjádření 

reminiscence, 

rozpomínání 

vzpomínám si; bylo to 

tak, že 

sním; nevím; 

přemýšlím 

že najednou šplhám šplhám nebo synonym 

tohoto slova je 

vyžadováno 

stoupám; zlézám; 

vylézám; vycházím 

kráčím; klesám; běžím 

po dlouhém schodišti schodišti nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

po schodech; stupních žebříku; laně  

úplně na vrchol vrchol nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

na špičku; nejvyšší 

bod; vrcholek 

není zmíněn horní bod 

do krásného chrámu. chrámu nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

svatostánku; svatyně; 

katedrály; kostela; 

chrámu 

kostelík; modlitebna; 

úřad 

Schodiště končí schodiště nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

schody; stupně žebřík; lano 

před kostelními 

dveřmi. 

vyjádření, že schodiště 

končí přede dveřmi 

nebo směřuje ke 

dveřím. 

 před kostelem; před 

katedrálou; před 

vstupem 

za kostelem; u zdi; u 

hřbitova 

Všude okolo chrámu vyjádření, že místo 

nálezu je u chrámu 

u chrámu; okolo zdí; 

v blízkosti katedrály 

v chrámu; daleko od 

katedrály 

jsou keře a mohutné 

stromy. 

stromy nebo keře je 

vyžadováno (stačí 

jeden z dvojice) 

stromy; keře rostliny; květiny; mlází 

Vylezu po schodech ke 

dveřím 

vyjádření, že jsem 

absolvoval cestu ke 

dveřím, nebo chrámu 

jsem u dveří; u vstupu 

katedrály; jsem na 

vrcholu schodiště 

není zmíněno, že jsem 

nahoře u dveří 

a otevřu je. otevřu nebo 

synonymum je 

vyžadováno 

rozevřu; vstoupím není zmíněno, že 

vstoupím 

Náhle se úplně 

zpocený probudím 

budím se nebo 

synonymum je 

vyžadováno 

probudím; přijdu 

k sobě; procitnu 

není zmíněno, že už 

jsem v bdělém stavu 

a celý se chvěji 

z velkého vzrušení. 

vyjádření, že jsem 

vzrušený z tohoto snu. 

rozrušený; zneklidnělý; 

nervózní 

není zmíněno, že jsem 

po probuzení vzrušený 

Bylo to zvonění 

telefonu, které mě 

vyjádření, že zazvonil 

telefon 

zvonil telefon; 

vyzvánění telefonu 

zvonil budík; bratr mě 

probudil 



probudilo. 

Vyskočil jsem z 

postele 

vyskočil nebo 

synonymum je 

vyžadováno 

vyletěl jsem; vylítnul 

jsem 

vstal jsem; zvednul 

jsem se; vyhrabal jsem 

se 

a z druhé strany slyším 

matčin hlas, 

vyjádření, že jde o 

matku, která mi 

telefonuje 

matka říká; slyším 

matku 

doktor říká; nemocnice 

který mi oznamuje, vyjádření, že jde o 

sdělení 

říká;  povídá; 

informuje 

křičí; nadává; huláká; 

směje se 

že byla převezena 

z nemocnice domů 

vyjádření, že je již 

doma 

je doma; je zpět je v nemocnici; na 

pozorování; míří domů 

a je v pořádku. vyjádření, že nemá 

žádné následky. 

nic mu není; dobře to 

dopadlo 

není zmíněno, že je 

matka v pořádku 

Včera v noci vyjádření, že ke 

zvláštní události došlo 

v noci předchozího dne 

včera večer; včerejší 

noci; předešlého večera 

Včera; včera ve dne; 

v noci; předešlého dne 

 

HS  
Míra 

zkreslení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – Podrobná skórovací kritéria – B 

Prvek příběhu Skórovací kritérium 
Příklady odpovědí za 1 

bod 

Příklady odpovědí za 0 

bodů 

Včera v noci vyjádření, že ke 

zvláštní události došlo 

v noci předchozího dne 

včera večer; včerejší 

noci; předešlého večera 

Včera; včera ve dne; 

v noci; předešlého dne 

se mi stala zvláštní věc. vyjádření, že šlo o 

podivnou událost 

něco zvláštního; 

divného; mimořádného 

něco známého; 

obvyklého; normálního 

Zdál se mi sen, vyjádření, že šlo o sen zdálo se mi; snil jsem není zmíněno, že jde o 

sen 

který mi nedává žádný 

smysl. 

vyjádření, že snu není 

rozumět; není 

srozumitelný 

zvláštní; 

nesrozumitelný; 

nepochopitelný; divný 

bláznivý; normální; 

obvyklý; hrozný 

Pozdě v noci vyjádření, že 

k oznámení nehody 

došlo v noci 

večer; v noci, za 

hluboké noci; před tím, 

než jsem šel spát 

přes den; odpoledne; 

ve dne 

volali z nemocnice, vyjádření, že šlo o 

oznámení nehody 

volali; informovali; 

dozvěděl jsem se 

vyprávěli; pověděli 

že můj bratr měl 

nehodu. 

vyjádření, že došlo 

k bratrově nehodě 

bratr byl zraněn; 

bratrovi se něco zlého 

stalo; úraz 

leží v nemocnici; bratr 

zemřel; měl 

autonehodu 

Tato zpráva mě velice 

rozrušila 

vyjádření, že toto 

oznámení mě 

zneklidnilo 

zasáhla mě; třásl jsem 

se; zneklidnil jsem 

není zmíněno žádné 

zneklidnění 

a měl jsem problémy 

usnout. 

vyjádření, že toto 

oznámení vedlo 

k narušení spánku 

nemohl jsem usnout; 

budil jsem se 

nespal jsem; dřímal 

jsem 

Zdálo se mi, vyjádření, že šlo o sen zdálo se mi; snil jsem není zmíněno, že jde o 

sen 

že jsem znovu malý 

kluk 

chlapec nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

hoch; chlapec; dítě; 

synek 

holčička; miminko; 

jsem stejně starý 

v našem rodinném 

domě. 

vyjádření, že jde o 

místo, kde jsem žil 

s rodinou jako chlapec 

rodinné sídlo; tam, kde 

jsem vyrůstal; tam, kde 

jsem se narodil 

v mém bytě; v domě, 

kde žiji; ve svém 

pokoji 

Procházím z jedné 

místnosti do druhé. 

vyjádření, že se na 

tomto místě pohybuji 

přecházím; procházím; 

postupuji 

není zmíněn pohyb v 

domě 

Když otevřu další 

dveře, 

vyjádření, že vstoupím 

(vstupuji) do místnosti 

vstoupit; vejít; vkročit objevím se; narazím; 

ocitnu se 

ocitnu se náhle 

v bratrově pokoji. 

vyjádření, že jsem u 

bratra 

jsem u bratra; 

v bratrově pokoji 

ve svém pokoji 

s bratrem; u matky; v 

obýváku 

Je mi chladno. chladno nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

zima; mráz; třesu se 

chladem 

je mi úzko; smutno; 

špatně 

Vlezu za ním vyjádření aktivního 

pohybu za bratrem 

lehnu si k němu; zalezu 

za ním 

ocitnu se; bratr mě 

zatáhne; sednu si 

do jeho krásně vyhřáté 

postele. 

postel nebo 

synonymum tohoto 

slova vyžadováno 

lůžko; válenda gauč; křeslo; koberec 

Zamručí, zamručí nebo 

synonymum tohoto 

slova vyžadováno 

zabrblá; zabručí; reptá protestuje; zlobí se; 

hádá se 

pak se ke mně otočí otočí nebo synonymum obrátí se; přetočí se; sedne si; uhne; přitočí; 



zády tohoto slova je 

vyžadováno 

odvrátí přikulí 

a málem mě tak vytlačí 

z postele. 

vyjádření, že mě bratr 

vypuzuje z postele 

odtlačí; skopne; 

vystrnadí; vymrští 

vystrčím bratra; 

vstanu; spadnu z 

postele 

Jeho nohy jsou při 

dotyku 

vyjádření, že došlo 

k tělesnému dotyku s 

bratrem 

je ledový; při dotyku; 

dotkne se mne 

není (ani implicitně) 

zmíněn žádný dotyk 

velmi ledové. vyjádření, že mě 

bratrův dotyk studí 

studí; mrazí; je ledový neutrální; hřejivé; teplé 

Vše se náhle mění. vyjádření změny dění situace se změnila; 

došlo ke změně 

není zmíněna žádná 

změna situace 

Už si nemůžu 

vzpomenout, jak 

k tomu došlo. 

vyjádření, že neznám 

příčiny této změny 

nevím, proč se to stalo; 

nechápu; neznám 

příčinu 

není zmíněno, že 

neznám příčiny změny 

situace 

Vybavuji si, vyjádření 

reminiscence, 

rozpomínání 

vzpomínám si; bylo to 

tak, že 

sním; nevím; 

přemýšlím 

že najednou spěchám spěchám nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

honím se; utíkám; 

pospíchám 

kráčím; procházím se; 

jdu 

po nedozírné poušti poušti nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

pustině v lese; v parku; venku 

směrem ke krásnému 

jezeru, 

jezeru nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

pleso; vodní nádrž jezírko; rybník; 

rybníček 

které je velmi daleko. daleko nebo 

synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

vzdáleno; leží v dálce blízko; co by kamenem 

dohodil 

Cesta vede cesta nebo synonymum 

tohoto slova je 

vyžadováno 

trasa; směr; postup; 

stezka 

dálnice; jízda 

přímo k jezeru. vyjádření, že cesta 

končí u jezera nebo 

směřuje k jezeru 

 u jezera; tam k jezeru, 

směrem k jezeru 

od jezera; míjí jezero 

Všude kolem jezera vyjádření, že místo 

nálezu je u jezera 

u jezera; na břehu; na 

krajích 

v jezeře; na dně; 

daleko od jezera 

jsou oblázky a bílý 

písek. 

písek nebo oblázky je 

vyžadováno (stačí 

jedna z dvojice) 

písek; oblázky štěrk; drahokamy; 

skála; balvany 

Dojdu na břeh jezera vyjádření, že jsem 

absolvoval cestu 

k jezeru 

na břehu jezera; u 

jezera na břehu 

není zmíněno 

bezprostřední okolí 

jezera 

a sednu si. sednu si nebo 

synonymum je 

vyžadováno 

čapnu; usadím se; 

posadím se 

odpočívám; stojím; 

opřu se 

Náhle se úplně 

zpocený probudím 

budím se nebo 

synonymum je 

vyžadováno 

probudím; přijdu 

k sobě; procitnu 

není zmíněno, že už 

jsem v bdělém stavu 

a celý se chvěji 

z velkého vzrušení. 

vyjádření, že jsem 

vzrušený z tohoto snu. 

rozrušený; zneklidnělý; 

nervózní 

není zmíněno, že jsem 

po probuzení vzrušený 

Bylo to zvonění 

telefonu, které mě 

vyjádření, že zazvonil 

telefon 

zvonil telefon; 

vyzvánění telefonu 

zvonil budík; bratr mě 

probudil 



probudilo. 

Vyskočil jsem z 

postele 

vyskočil nebo 

synonymum je 

vyžadováno 

vyletěl jsem; vylítnul 

jsem 

vstal jsem; zvednul 

jsem se; vyhrabal jsem 

se 

a z druhé strany slyším 

bratrův hlas, 

vyjádření, že jde o 

bratra, který mi 

telefonuje 

bratr říká; slyším bratra doktor říká; nemocnice 

který mi oznamuje, vyjádření, že jde o 

sdělení 

říká;  povídá; 

informuje 

křičí; nadává; huláká; 

směje se 

že byl převezen 

z nemocnice domů 

vyjádření, že je již 

doma 

je doma; je zpět je v nemocnici; na 

pozorování; míří domů 

a je v pořádku. vyjádření, že nemá 

žádné následky. 

nic mu není; dobře to 

dopadlo 

není zmíněno, že je 

bratr v pořádku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5 – Přepis – A 

 

 

 



Příloha č. 6 – Příklad vyhodnocení – A 

ID HS MZ 

35 25 3 

Prvek příběhu Skór (0 nebo 1) Skórovací kritéria 

Včera v noci 0 vyjádření, že ke zvláštní události došlo 

v noci předchozího dne 

se mi stala velmi zvláštní věc. 0 vyjádření, že šlo o podivnou událost 

Zdál se mi sen, 0 vyjádření, že šlo o sen 

který mi nedává žádný smysl. 0 vyjádření, že snu není rozumět; není 

srozumitelný 

Pozdě v noci 1 vyjádření, že k oznámení nehody došlo 

v noci 

volali z nemocnice, 1 vyjádření, že šlo o oznámení nehody 

že má matka měla nehodu. 1 vyjádření, že došlo k matčině nehodě 

Tato zpráva mě velice rozrušila 0 vyjádření, že toto oznámení mě 

zneklidnilo 

a měl jsem problémy usnout. 1 vyjádření, že toto oznámení vedlo 

k narušení spánku 

Zdálo se mi, 0 vyjádření, že šlo o sen 

že jsem znovu malý kluk 1 chlapec, dítě nebo synonymum těchto 

slov je vyžadováno 

v našem rodinném domě. 0 vyjádření, že jde o místo, kde jsem žil 

s rodinou jako chlapec 

Procházím z jedné místnosti do 

druhé. 

1 vyjádření, že se na tomto místě pohybuji 

Když otevřu další dveře, 1 vyjádření, že vstupuji do místnosti 

ocitnu se náhle v matčině pokoji. 1 vyjádření, že jsem u matky 

Je mi chladno. 1 chladno nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

Vlezu za ní 1 vyjádření aktivního pohybu za matkou 

do její krásně vyhřáté postele. 1 postel nebo synonymum tohoto slova 

vyžadováno 

Usmívá se na mne,  0 usmívá nebo synonymum tohoto slova je 

vyžadováno 

objímá mě 1 objímá nebo synonymum tohoto slova je 

vyžadováno 

a přitahuje blíž k jejímu horkému 

tělu. 

1 vyjádření, že mě matka přitahuje k sobě 

nebo já se těsnám k matce. 

Dotyk její hebké kůže 0 vyjádření, že došlo k tělesnému dotyku 

s matkou 

mi dělá velmi dobře. 0 vyjádření, že mě matčin dotyk těší. 

Vše se náhle mění. 1 vyjádření změny dění 

Už si nemůžu vzpomenout, jak 

k tomu došlo. 

0 vyjádření, že neznám příčiny této změny 

Vybavuji si, 0 vyjádření reminiscence, rozpomínání 

že najednou šplhám 1 šplhám nebo synonym tohoto slova je 

vyžadováno 

po dlouhém schodišti 1 schodišti nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

úplně na vrchol 0 vrchol nebo synonymum tohoto slova je 

vyžadováno 

do krásného chrámu. 1 chrámu nebo synonymum tohoto slova 



je vyžadováno  

Schodiště končí 1 schodiště nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

před kostelními dveřmi. 0 vyjádření, že schodiště končí přede 

dveřmi nebo směřuje ke dveřím. 

Všude okolo chrámu 1 vyjádření, že místo nálezu je u chrámu 

jsou keře a mohutné stromy. 1 vyjádření, že u chrámu jsou stromy a 

keře (stačí jeden z dvojice) 

Vylezu po schodech ke dveřím 0 vyjádření, že jsem absolvoval cestu ke 

dveřím, nebo chrámu 

a otevřu je. 1 otevřu nebo synonymum je vyžadováno 

Náhle se úplně zpocený probudím 1 budím se nebo synonymum je 

vyžadováno 

a celý se chvěji z velkého vzrušení. 0 vyjádření, že jsem vzrušený, rozrušený 

z tohoto snu. 

Bylo to zvonění telefonu, které mě 

probudilo. 

0 vyjádření, že zazvonil telefon 

Vyskočil jsem z postele 0 vyskočil nebo synonymum je 

vyžadováno 

a z druhé strany slyším matčin hlas, 0 vyjádření, že jde o matku, která mi 

telefonuje 

který mi oznamuje, 1 vyjádření, že mi matka sděluje nějakou 

informaci 

že byla převezena z nemocnice domů 1 vyjádření, že je již doma 

a je v pořádku. 1 vyjádření, že nemá žádné následky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 7 – Přepis – B 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 8 – Příklad vyhodnocení – B 

ID HS MZ 

21 20 3 

Prvek příběhu Skór (0 nebo 1) Skórovací kritéria 

Včera v noci 0 vyjádření, že ke zvláštní události 

došlo v noci předchozího dne 

se mi stala zvláštní věc. 0 vyjádření, že šlo o podivnou událost 

Zdál se mi sen, 1 vyjádření, že šlo o sen 

který mi nedává žádný smysl. 1 vyjádření, že snu není rozumět; není 

srozumitelný 

Pozdě v noci 0 vyjádření, že k oznámení nehody 

došlo v noci 

volali z nemocnice,  0 vyjádření, že šlo o oznámení nehody 

že můj bratr měl nehodu. 0 vyjádření, že došlo k bratrově nehodě 

Tato zpráva mě velice rozrušila 0 vyjádření, že toto oznámení mě 

zneklidnilo 

a měl jsem problémy usnout. 0 vyjádření, že toto oznámení vedlo 

k narušení spánku 

Zdálo se mi,  0 vyjádření, že šlo o sen 

že jsem znovu malý kluk 0 chlapec, dítě nebo synonymum 

tohoto slova je vyžadováno 

v našem rodinném domě. 0 vyjádření, že jde o místo, kde jsem žil 

s rodinou jako chlapec 

Procházím z jedné místnosti do druhé. 1 vyjádření, že se na tomto místě 

pohybuji 

Když otevřu další dveře, 1 vyjádření, že vstoupím (vstupuji) do 

místnosti 

ocitnu se náhle v bratrově pokoji. 1 vyjádření, že jsem u bratra 

Je mi chladno. 1 chladno nebo synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

Vlezu za ním  1 vyjádření aktivního pohybu za 

bratrem 

do jeho krásně vyhřáté postele. 0 postel nebo synonymum tohoto slova 

vyžadováno 

Zamručí,  1 zamručí nebo synonymum tohoto 

slova vyžadováno 

pak se ke mně otočí zády 1 otočí nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno  

a málem mě tak vytlačí z postele. 1 vyjádření, že mě bratr vypuzuje z 

postele 

Jeho nohy jsou při dotyku 0 vyjádření, že došlo k tělesnému 

dotyku s bratrem 

velmi ledové. 0 vyjádření, že mě bratrův dotyk studí 

Vše se náhle mění. 1 vyjádření změny dění 

Už si nemůžu vzpomenout, jak k tomu 

došlo. 

0 vyjádření, že neznám příčiny této 

změny 

Vybavuji si, 0 vyjádření reminiscence, rozpomínání 

že najednou spěchám 1 spěchám nebo synonymum tohoto 

slova je vyžadováno 

po nedozírné poušti 1 poušti nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

směrem ke krásnému jezeru, 0 jezeru nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 



které je velmi daleko. 1 daleko nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

Cesta vede 0 cesta nebo synonymum tohoto slova 

je vyžadováno 

přímo k jezeru. 0 vyjádření, že cesta končí u jezera 

nebo směřuje k jezeru 

Všude kolem jezera 0 vyjádření, že místo nálezu je u jezera 

jsou oblázky a bílý písek. 1 vyjádření, že u jezera je písek nebo 

oblázky (stačí jedna z dvojice) 

Dojdu na břeh jezera 0 vyjádření, že jsem absolvoval cestu 

k jezeru 

a sednu si. 0 sednu si nebo synonymum je 

vyžadováno 

Náhle se úplně zpocený probudím 1 budím se nebo synonymum je 

vyžadováno 

a celý se chvěji z velkého vzrušení. 1 vyjádření, že jsem vzrušený, 

rozrušený z tohoto snu. 

Bylo to zvonění telefonu, které mě 

probudilo. 

1 vyjádření, že zazvonil telefon 

Vyskočil jsem z postele 0 vyskočil nebo synonymum je 

vyžadováno 

a z druhé strany slyším bratrův hlas,  1 vyjádření, že jde o bratra, který mi 

telefonuje 

který mi oznamuje, 0 vyjádření, že mi bratr sděluje nějakou 

informaci 

že byl převezen z nemocnice domů 1 vyjádření, že je již doma 

a je v pořádku. 0 vyjádření, že nemá žádné následky. 

 

 


